



Alcaldía de
Sabanalarga
Casanare

ALCALDÍA DE SABANALARGA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ESTUDIOS PREVIOS
MÍNIMA CUANTÍA
PRESUPUESTO OFICIAL

OBJETO:

PRESTAR LOS SERVICIOS LOGÍSTICOS REQUERIDOS PARA LA ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN DEL FORO EDUCATIVO MUNICIPAL 2026, EN ATENCIÓN A LA TEMÁTICA DEFINIDA, CON EL FIN DE GARANTIZAR LA PARTICIPACIÓN EN EL FORO EDUCATIVO DEPARTAMENTAL DE LA VIGENCIA 2026

ÍTEM	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	IMPUESTO AL CONSUMO	VALOR TOTAL
1	SERVICIO DE PRESENTADOR O ANIMADOR	HORA	6,00	285.000,00	1.710.000,00	324.900,00	-	2.034.900,00
2	ALQUILER DE SONIDO	HORA	6,00	350.000,00	2.100.000,00	399.000,00	-	2.499.000,00
3	TALLER	HORA	1,00	1.550.000,00	1.550.000,00	294.500,00	-	1.844.500,00
4	JURADOS	JORNADA	1,00	6.000.000,00	6.000.000,00	1.140.000,00	-	7.140.000,00
5	DECORACIÓN MESA PROTOCOLARIA	UNIDAD	1,00	65.000,00	65.000,00	12.350,00	-	77.350,00
6	ALQUILER DE SILLAS PLASTICAS	UNIDAD	46,00	2.500,00	115.000,00	21.850,00	-	136.850,00
7	ALQUILER DE MESAS PLASTICAS	UNIDAD	11,00	25.000,00	275.000,00	52.250,00	-	327.250,00
8	ALQUILER DE EQUIPOS AUDIOVISUALES Y TECNOLÓGICOS	JORNADA	1,00	340.000,00	340.000,00	64.600,00	-	404.600,00
9	ESTACIÓN DE BEBIDAS CALIENTES	UNIDAD	1,00	230.000,00	230.000,00	-	18.400,00	248.400,00
10	DIPLOMAS	UNIDAD	9,00	12.000,00	108.000,00	20.520,00	-	128.520,00
11	SERVICIO DE EQUIPO LOGISTICO	JORNADA	1,00	150.000,00	150.000,00	28.500,00	-	178.500,00
12	SUMINISTRO DE JUGOS TETRA PAK	UNIDAD	46,00	2.200,00	101.200,00	19.228,00	-	120.428,00
13	SUMINISTRO DE PASTEL HOJALDRADO RELLENO DE POLLO	UNIDAD	46,00	5.800,00	266.800,00	-	21.344,00	288.144,00
14	SUMINISTRO DE ALMUERZO	UNIDAD	46,00	46.500,00	2.139.000,00	-	171.120,00	2.310.120,00
15	RECONOCIMIENTO PRIMER PUESTO	UNIDAD	1,00	1.050.000,00	1.050.000,00	199.500,00	-	1.249.500,00
16	RECONOCIMIENTO SEGUNDO PUESTO	UNIDAD	1,00	850.000,00	850.000,00	161.500,00	-	1.011.500,00
VALOR TOTAL								19.999.562,00

PRESUPUESTO OFICIAL: DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/CTE. (\$19.999.562,00)

Los valores cotizados incluyen todos los gastos, costos, impuestos, estampillas, tasas, contribuciones que se causen con ocasión de la presentación de la oferta, suscripción, legalización y ejecución del contrato y demás variables que se requieran en la contratación pública.

Elaboró: Daniela Alejandra Olarte Gonzalez
Profesional contratada SDS

Revisó: Oswaldo Sandoval Pedraza
Profesional Contratado secretaria general y
Financiero

Aprobó: Yenny Magali Sanabria Merchan
Secretaria de Desarrollo Social